
1 

 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fryčovický zpravodaj  vychází čtvrtletn ě. Datum  a  číslo a místo vydání: 21.3.2005, č.1, Fryčovice. 
Vydává Obecní ú řad ve Fry čovicích , Fry čovice č.83 , 739 45 FRYČOVICE .Registra ční číslo MK ČR E 12361. 

 
Usnesení z 15.zasedání zastupitelstva obce Fryčovice konaného dne 6.4.2005 
 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1.1. Zprávu o činnosti rady obce 
 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
2.1. Závěrečný účet obce za rok 2004 
2.2. Rozpočet obce na rok 2005 
2.3. Zrušení rozpočtového provizoria na rok 2005 
2.4. Rozpočtový výhled na rok 2006-2007 
2.5. Dodatek č.3 zřizovací listiny „Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace“ 
2.6. Dodatek č.2 zřizovací listiny „Mateřská škola Fryčovice 451, příspěvková organizace“ 
 
3. Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
3.1. O uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru z Fondu rozvoje bydlení pro žadatele: Jiří Dvorský, Fryčovice     

ve výši 60.000,- Kč 
3.2. O napojení kanalizačního sběrače z obce Fryčovice do ČOV v Brušperku 

 
 

Vážení občané, 
v první čtvrtin ě roku zima nešetřila sněhem a řádně zahýbala financemi na údržbu obecních komunikací.        
Přes velkou snahu o co možná nejlepší úpravu cest se někdy nepodařilo schůdnost a sjízdnost zajistit okamžitě. 
Dne 8. ledna začátkem roku 2005 ještě za skoro jarního počasí byla slavnostně otevřena víceúčelová tělocvična – 
přístavba ZŠ. Nová budova, která se stala součástí základní školy, byla postavena během krátké doby sedmi 
měsíců. Z původního záměru přístavby tělocvičny vznikl po projednání v komisi pro mládež, obecní radě                 
a zastupitelstvu obce záměr poněkud rozsáhlejší a náročnější. Základní parametry této stavby: 

• tělocvična 9x15 m, 
• bazén s teplotou vody 28 ºC a velikostí 5x12 m, hloubkou 130 cm, 2 protiproudy, spodní a horní chrlič, 
• whirpool pro 7 osob s masážními tryskami a teplotou vody 34 ºC, 
• sauna pro 8 osob s elektrickým vytápěním, venkovní bazén, 
• squashový kurt splňující parametry i pro nejnáročnější hráče. 

Objekt je vytápěn 4 tepelnými čerpadly a 2 plynovými kotli. 
Stavbu v tak krátké době realizovala firma Bytmont z Frýdku Místku. Cena stavby byla 28 mil. Kč a 

900.000 Kč stálo vnitřní vybavení. Náklady byly uhrazeny z rozpočtu obce a ze státní dotace ve výši 15 mil. Kč. 



2 

Slavnostního otevření spojeného s prohlídkou se zúčastnili občané obce, starostky a starostové blízkých obcí, 
poslanci parlamentu Ing. Petr Rafaj a Ing. Svatomír Recman, senátor Ing. František Kopecký. 
Poděkování patří všem, kteří se na vytvoření víceúčelové haly podíleli. Zvlášť chci poděkovat panu poslanci      
Ing. Petru Rafajovi, který se zasloužil nejen o získání 15 milionové státní dotace na tuto stavbu, ale i 3,5 miliónové 
dotace na rekonstrukci objektu TJ Sokol Fryčovice. 
Etapa výstavby byla úspěšně dokončena a předána občanům k užívání. Věřím, že nová víceúčelová tělocvična 
přispěje k fyzickému rozvoji žáků školy a také k aktivnímu využití volného času našich občanů i široké veřejnosti.  
 
Rozpočet obce na rok 2005 schválilo zastupitelstvo obce na svém jednání dne 6. 4. 2005. Nejnákladnější akcí, 
která byla schválena v tomto rozpočtu, je rekonstrukce objektu obecního úřadu včetně zdravotního střediska, 
pošty a kina s předpokládanými náklady 25 mil Kč. Akce byla rozložena do dvou let s předpokladem 17 mil. 
investice v letošním roce. Připravovaná rekonstrukce bude spojena s některými nevyhnutelnými problémy, které 
budou vyžadovat od občanů porozumění a trpělivost. Po dobu nezbytně nutnou bude služby pro naše občany 
zajišťovat zdravotní středisko v Rychalticích a pošta bude přemístěna do prostor bývalé večerky „U Ju řenů“. 
Další jednotlivé položky rozpočtu jsou součástí tohoto zpravodaje. 
 
     Ing. Jiří Volný,  starosta obce 
 

Tabulka: Rozpo čet obce Fry čovice na rok 2005 
 
Třída 1 daňové p říjmy 
Par. Pol. ÚZ  Rozpočet 
 1111  Daň z příjmů fyz.osob ze záv.čin.sdílená 2 400 000,00 
 1111  Daň z příjmů fyz.osob ze záv.čin.koeficientem 300 000,00 
 1112  Daň z příjmů fyz.osob z podnikání-sdílená 300 000,00 
 1112  Daň z příjmů fyz.osob z podnikání-přímá 1 000 000,00 
 1113  Daň z př.fyz.osob z kapitál.výnosů /zvl.sazba/ 150 000,00 
 1121  Daň z příjmů právnických osob 3 000 000,00 
 1122  Daň z příjmů práv.osob za obce 982 240,00 
 1211  Daň z přidané hodnoty 4 500 000,00 
 1334  Odvody za odnětí zem.půdy 1 000,00 
 1337  Poplatek za komunální odpad 700 000,00 
 1341  Poplatek ze psů 32 000,00 
 1343  Poplatek za užívání veř.prostranství 5 000,00 
 1351  Odvod výtěžku z provozování loterií 20 000,00 
 1361  Správní poplatky 45 000,00 
 1511  Daň z nemovitostí 600 000,00 
   Daňové p říjmy celkem  14 035 240,00 
Třída 2 + 3, nedaňové a kapitálové p říjmy  

Par. Pol. ÚZ  Rozpočet 
1031 2111  Lesnictví 900 000,00 
2140 2111  Vnitřní obchod,služby a  turismus 500,00 
3111 2111  Neinvestiční náklady mateřské školy 800,00 
3313 2111  Kino 40 000,00 
3314 2111  Knihovna 7 000,00 
3612 2132  Bytové hospodářství - nájem 450 000,00 
3632 2111  Hřbitovnictví 4 000,00 
3639 2343  Úhrady z dobýv.prostorů,těžba nerostů 700 000,00 
3722 2111  Odstraňování komunál.odpadů 90 000,00 
4314 2111  Pečovatelská služba 3 000,00 
6171 2111  Správa OÚ - služby 50 000,00 
6171 2131  Správa OÚ - příjmy z pronájmů pozemků 3 000,00 
6171 2132  Správa OÚ - pronájmy 100 000,00 
6171 2329  Správa OÚ - ostatní nedaňové příjmy j.n. 50 000,00 
6310 2141  Příjmy z úroků 50 000,00 
6310 2141  příjmy z úroků (FRB - účet 236 30 - úroky z účtu od občanů i banky) 10 000,00 
6310 2142  Příjmy z dividend 20 000,00 
 2460  Splátky půjček FRB od občanů (účet 236 30) 172 000,00 
   Celkem  2 650 300,00 
Třída 4 - přijaté dotace  
Par. Pol. ÚZ  Rozpočet 
 4112  Neinv.dotace v rámci souhrn.vztahu 443 600,00 
 4116 13101 Dotace - úřad práce 108 000,00 
 4121  Neivest.dotace od obcí na ZŠ 100 000,00 
 4216 15640 Dotace Min.ŽP - revitalizace říčních systémů 2 171 000,00 
   Celkem 2 822 600,00 



3 

Třída 8 - financování  
Par. Pol. ÚZ  Rozpočet 
 8124 92242 Fond rozvoje bydlení účet 236 30 (splátka půjčky) 71 100,00 
   Celkem 71 100,00 
   Příjmy celkem 19 437 040,00 
   Přebytek hospoda ření z minulých let celkem=stav ú čtu k 1.1.05 18 037 922,30 
   Zdroje celkem 37 474 962,30 
Výdajová část rozpo čtu  
Par. Pol. ÚZ  Rozpočet 
1031   Lesní hospodářství 583 000,00 
2140   Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 37 000,00 
2212   Silnice 1 075 000,00 
2219   Záležitosti pozemních komunik.j.n. 598 000,00 
2221   Provoz veř.silnič.dopravy-dotace 100 000,00 
2321   Odvádění a čistění odpad.vod 500 000,00 
2334   Revitalizace říčních systémů 2 499 000,00 
2339   Záležitosti vodních toků a vodohosp.děl 50 000,00 
3111   Mateřská škola 600 000,00 
3113   Základní škola 2 180 000,00 
3114   Speciální základní školy 15 000,00 
3313   Kino 267 200,00 
3314   Knihovna 222 500,00 
3319   Záležitosti kultury j.n./kronika/ 7 000,00 
3341   Rozhlas 30 000,00 
3349   Sdělovací prostředky /zpravodaj, internet/ 45 000,00 
3399   Záležitosti kultury j.n. - SPOZ 230 300,00 
3412   Sportovní zařízení  704 300,00 
3419   Tělovýchovná činnost 212 000,00 
3429   Zájmová činnost 69 100,00 
3611   Poskytnutí půjček občanům z FRB (účet 236 30) 100 000,00 
3612   Bytové hospodářství 202 900,00 
3631   Veřejné osvětlení 380 000,00 
3632   Pohřebnictví 188 500,00 
3635   Územní plánování 50 000,00 
3639   Komunální služby a územní rozvoj 18 516 000,00 
3722   Sběr a odvoz komunálního odpadu 1 020 000,00 
3745   Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 911 000,00 
4314   Pečovatelská služba 80 000,00 
4316   Domovy důchodců 30 000,00 
4319   Soc.péče - pomoc  zdravotně postiž.obč 32 000,00 
5512   Požární ochrana 358 550,00 
6112   Místní zastupitelské orgány 1 046 000,00 
6171   Činnost místní správy 1 965 100,00 
6310   Výdaje z finančních operací (FRB účet 236 30 - poplatky z účtu) 25 300,00 
6399   Finanční operace j.n. 24 000,00 
6402   Finanční vypořádání z minulých let-vratky transf. /dotací/ 20 590,00 
6409   Ostatní činnosti j.n. 1 330 000,00 
   Výdaje celkem  36 304 340,00 
Třída 8 - Financování  
Par. Pol. ÚZ  Rozpočet 
 8115  Zapojení p řebytku (rozdíl mezi p říjmy a výdaji roku 2005) 16 867 300,00 
Zůstatek finan čních prost ředků k 31.12.2005 
   Stavy bankovních účtů k 31.12.2005 1 170 622,30 
Ing.Lanča Jindřich 

Ing. Volný  Jiří 
místostarosta 

starosta 
Schváleno Radou obce Fryčovice dne 6.4.2005 
 
 
 
 

Pietní akt u příležitosti osvobození naší obce Sovětskou armádou se uskuteční     
ve čtvrtek 5. 5. 2005 v 18ºº hod. položením věnce členy rady obce u pomníku 

obětem II. světové války. 
 

 



4 

Informace obecního úřadu: 
 

V roce 2004 se narodilo 22 dětí – z toho 12 chlapců a 10 děvčat, zemřelo 14 občanů. 
Bylo uzavřeno 6 sňatků (z toho 1 v kostele). 

Počet obyvatel k 1.1.2005 – 2177, z toho 1073 mužů a 1104 žen, dětí do 18 let je 402., občané starší 60 let je 430. 
 

 
Informace k výměně občanských průkazů. 

 
Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných údajů, 
vydaných: 
Do 31.12.1994 nejpozději do 31.12.2005 (žádost o vydání OP nejpozději do 30.11.2005) 
Do 31.12.1996 nejpozději do 31.12.2006 (žádost o vydání OP nejpozději do 30.11.2006) 
Do 31.12.1998 nejpozději do 31.12.2007 (žádost o vydání OP nejpozději do 30.11.2007) 
Do 31.12.2003 nejpozději do 31.12.2008 (žádost o vydání OP nejpozději do 30.11.2008) 
 
Vydání prvního občanského průkazu: 
Za občana mladšího 15 let žádá o vydání OP jeho zákonný zástupce nejdříve 60 dnů před dovršením věku 15 let, 
nejpozději v den dovršení 15 let. Zákonný zástupce občana nebo občan, který žádá o vydání 1. občanského 
průkazu po dovršení 15 let, je povinen předložit: 

• rodný list patnáctiletého občana 
• 1 fotografii 
• doklad o státním občanství 

Nemá-li žadatel o vydání prvního OP takový doklad, ověří matri ční úřad, u kterého podává žádost o vydání 
prvního OP, na jeho žádost státní občanství občana u krajského úřadu (doložit rodný list, oddací list rodičů, 
zákonný zástupce předloží OP). Dokladem o státním občanství je i cestovní pas České republiky. Přestupku         
na úseku občanských průkazů se dopustí fyzická osoba tím, že nepožádá o vydání prvního OP do 30 dnů ode dne, 
kdy dosáhl 15 let. To znamená, že přestupku se v tomto případě dopustí patnáctiletý občan, když za něj jeho 
zákonný zástupce ve stanovené lhůtě 60 dnů před dovršením 15 let nepožádá o vydání prvního OP. 
 
Změna stavu občana – ovdovění, rozvod, manželství 
 
Další podstatnou změnou, která platí od 1.1.2005, je, že přestupku se dopustí občan, když do 15 pracovních dnů 
nepožádá o vydání nového OP po obdržení úmrtního listu manžela(-ky) nebo nabytí právní moci rozhodnutí 
soudu o rozvodu manželství. V případě, že tato změna stavu týkající se povinných údajů zapisovaných do OP 
nastala již před rokem 2005, je občan rovněž povinen si požádat o nový OP, aby jeho povinné údaje v OP 
odpovídaly skutečnosti. 
 
 

TJ Sokol Fryčovice 
Oznamuje občanům, že od 1.dubna 2005 je opět otevřen areál stadiónu TJ Sokol Fryčovice 

 v době od 08.00 – 20.00 hodin. 
 
 

TJ Sokol Fryčovice, oddíl KČT a odbor ASPV 
pořádají v sobotu 21.5.2005 tradi ční 
FRYČOVICKÉ POCHODY| 

 

Připravené trasy: 
Pěší: 10 km – „pohádkový les“ a 20 km 

Cyklo 20 km a Cyklo 50 km. 
 

Srdečně zvou pořadatelé. 



5 

TJ Sokol Fryčovice, oddíl kopané 
Rozpis zápasů na květen a červen 2005: 

1. Starší žáci: 
19.kolo Ne 1.5.2005  09.30 Hrádek – Fryčovice  07.45 bus 
20.kolo Ne 8.5.2005  14.00 Fryčovice – Kozlovice  
21.kolo So 14.5.2005 09.30 Kunčice – Fryčovice  08.15 bus 
22.kolo So 21.5.2005 14.00 Fryčovice – Brušperk 
12.kolo So 28.5.2005 14.30 Fryčovice – Hukvaldy 
13.kolo Ne 5.6.2005  15.00 Raškovice – Fryčovice  13.45 bus 
14.kolo So 11.6.2005 14.30 Fryčovice – Lískovec   
15.kolo Ne 19.6.2005 10.00 Bukovec – Fryčovice  08.15 bus 
 
2. Muži „B“ 
16.kolo St 4.5.2005  16.30 Fryčovice – Milíkov 
22.kolo Ne 8.5.2005  16.30 Fryčovice – Kozlovice „B“ 
23.kolo So 14.5.2005 16.30 Pržno – Fryčovice  15.00 bus 
24.kolo Ne 22.5.2005 16.30 Fryčovice – Dobratice 
25.kolo So 28.5.2005 17.00 Lučina – Fryčovice  15.30 bus 
26.kolo Ne 5.6.2005  17.00 Fryčovice – Janovice „B“ 
14.kolo Ne 12.6.2005 17.00 Fryčovice  - Raškovice „B“ 
15.kolo Ne 19.6.2005 10.15 St.Město „B“ – Fry čovice vlastní 
 
3. Muži „A“ 
22.kolo So 7.5.2005  16.30 Fryčovice - Matylovice 
23.kolo So 14.5.2005 16.30 Baška – Fryčovice  15.00 bus 
24.kolo So 21.5.2005 16.30 Fryčovice – Kateřinice 
25.kolo So 28.5.2005 17.00 Fryčovice – Libhošť 
16.kolo Út 31.5.2005 17.00 Fryčovice – St.Město 
26.kolo Ne 5.6.2005  17.00 Bílovec – Fryčovice  15.15 bus 
14.kolo So 11.6.2005 17.00 Fryčovice – Vlčovice  
15.kolo Ne 19.6.2005 17.00 Tísek – Fryčovice  15.15 bus 
  
 

Očkování psů a koček  - hromadné očkování: 
 

7.5.2005  v době od: 
• 09.00 – 09.15 Krnalovice 
• 09.15 – 11.00  u prodejny OVO-BRIX na horním konci 
• 11.00 – 12.30 u sokolovny 
• 12.30 – 13.00 u p.Kuběny č.p.315 
• 13.00 – 13.15 Ptáčník 

Každoroční vakcinace proti vzteklině je povinná pro psy starší 6 měsíců. Poplatek za jednoho psa činí 60,- Kč. 
 
 

ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * 
Vážení občané, 

chci Vás informovat o dvou zdařilých akcích uskutečněných v letošní zimní sezóně. Využili jsme 
sněhových podmínek a zorganizovali pro naše i mimofryčovické sportovní příznivce dva lyžařské zájezdy.           
29. ledna jsme vzali sjezdovky, běžky, boby, snowboardy a užívali sněhu  na Pustevnách. Mnozí se zúčastnili           
i různých atrakcí, kterých tam tento den bylo mnoho. Druhý zájezd byl 5. března a tentokrát jsme navštívili 
lyžařský areál Velká Rača na Slovensku. Tam si každý mohl vybrat sjezdovku podle svých schopností      a 
lyžařských dovedností a taky využít nabízených služeb. 
 Myslím, že všichni účastníci prožili dva velmi hezké dny , byli spokojeni a mají na co vzpomínat.   
Chci také poděkovat panu Liberdovi (Autodoprava Staříč) za poskytnutí bezvadného autobusu na každý zájezd. 
Pohodlně a bezpečně jsme se dopravili na místo  a  také domů.  

                                                                       Mgr. A. Hrabcová 
                                                                       MS ODS Fryčovice 
 

* ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * ODS * 



6 

Vážení spoluobčané, 
  
 Za několik málo dnů si připomeneme 60. výročí ukončení druhé světové války a vítězství nad fašismem. 
Všichni lidé, kteří tu hroznou dobu prožili, zažili obrovské utrpení a ponížení. Německý nacismus s sebou nesl 
sociální a národnostní útlak, ale i hrozbu likvidace nepohodlných národů a celých ras. Výsledek 50 mil. mrtvých 
ze zemí protifašistické koalice, nad 40% veškerých ztrát zaznamenal SSSR – 20 miliónů mrtvých, Polsko                
6 miliónů, Jugoslávie téměř 2 milióny, Francie 653 000, Řecko 558 000, USA 405 000, Velká Británie 375 000, 
Československo 360 000 a 6 miliónů židů.  V Číně padlo a bylo zraněno 5 mil.  Ztráty zemí fašistického bloku: 
Německo 6 500 000, Japonsko 2 500 000, Itálie přes 500 000. 
 Jen v boji o naši obec padlo 18 sovětských vojáků a náš občan Fr. Paseka, a na následky zranění Tomáš 
Kalus a Bohumil Hlavatý. Za ilegální činnost bylo gestapem v průběhu II. svět. války vězněno 50 mužů a 24 žen. 
Za období II. světové války bylo v naší vesnici 23 zmařených životů, umučených, popravených a padlých občanů. 
 
Vážení spoluobčané, 
 
 ZO KSČM Vás srdečně zve v pátek 6.5.2005 v 19 hodin k památníku padlých a umučených  ve II.svět. 
válce k pietnímu aktu připomenutí a uctění všech těchto jmenovaných za účasti dechové hudby pod vedením        
p. Petra Strakoše.  Po pietním aktu od 20.00 hodin bude následovat v restauraci „U Tvardků“ Májová veselice. 
K tanci a poslechu hraje oblíbená skupina „ŠMIDLIBOYS“ Jirky Gabryše. Vstupné dobrovolné. Tombola            
a občerstvení připraveno. 
 Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé. Končím s pozdravem „Světu – mír a Práci čest“. 
 
         Ranocha Zdeněk, předseda ZO KSČM 
 
 
 

REKLAMA: 
 

Koupím dům ve Fryčovicích a okolí. Možno i k rekonstrukci. Platba hotově.  
Telefon: 777 556 536 nebo 777 556 142. 

 
Restaurace SOKOLKA 

 
Všechny srdečně zve: 

Je tady opět sezóna letního posezení na terase za restaurací, kde i Vaše děti se mohou vyřádit, pohrát si na 
pískovišti, pohoupat se na houpačce, zašplhat si na laně a možná i zahrát kuželky. 

Tak se stavte příjemně poklábosit u dobrého piva. 
Dále pak nabízíme: srazy ročníků, oslavy výročí, svatby, rodinné oslavy, smuteční hostiny. 

Od 1.5.2005 nabízíme rozvoz obědů, organizacím a jednotlivcům až do domu. 
 A také budeme na konzumaci jídel odebírat stravenky SODEXHO. 

Objednávky předem na telefon: 558 668 135 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

WESTERN COUNTRY 
 

Westernové prázdniny na koních   v Chřibech 
(Buchlovice – Smraďavka) 

8 denní letní tábory pro děti od 7 do 18 let 
 
 
 
 
 

Termín:  I.turnus 1.7.-.8.7.2005 
II.turnus 8.7.-.15.7.2005 

III.turnus 15.7.- 22.7.2005 
 

Ubytování: v lůžkových chatkách 
Cena: 3200 Kč 
V ceně: ubytování (WC, sprchy v budově), strava 5x denně, 
vyjížďky na koních, práce s koňmi (krmení a ošetřování), vyjížďky 
v kočáře, možnost koupání (koupaliště, přehrada), noční vyjížďky. 
Doprava: autobus (odjezdy a příjezdy na tábor zajištěny) 
Zájemci: volejte 737 050 210, pan Moravec.  
Přihlášky je možné si vyzvednout: 
osobně na adrese Fryčovice 460 nebo telefonicky na výše uvedeném 
telefonním čísle. 
 
 

                                                          
ZATEPLÍME VÁŠ D ŮM 

- Návštěva zákazníka přímo v domě 
- Vypracování cenové nabídky (ZDARMA!)  
- Montáž na klíč 
- Prodej certifikovaných materiálů firmy TERRANOVA (SKLADEM)  
- Při odběru celého zateplovacího systému na Váš dům armovací tkanina (ZDARMA)  

 
Varšavská 95, Ostrava-Hulváky 
Tel.: 59 617 790, 59 661 979 
MOBIL: 605 281 368 
www.intoza.cz 
 
KVALITA SE ZÁRUKOU 
 
 
Fryčovický zpravodaj č.1/2005 
 
Redakční rada nezodpovídá      
za obsah článků,které jsou 
podepsány. 
Příspěvky do zpravodaje 
dodávejte na adresu: 
Obecní úřad Fryčovice, 
 739 45 Fryčovice 
nebo  případně posílejte na 
internetovou adresu: 
frycoviceou@cmail.cz  
 nebo 
vrata.konecny@seznam.cz 
 
Informace: 
 na tel.č. 603/99 66 44  
Ing. Vratislav Konečný. 

 
Uzávěrka č.2/2005 
  je: 27.6.2005 


